
KUJCP01KM5FP

Smlouva o poskytnutí dotace
č. SDO/OZDR/25/17

uzavřená ve smyslu § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
a § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění

pozdějších předpisů

I.
Obecná ustanovení

Zastupitelstvo Jihočeského kraje rozhodlo na základě podané žádosti o poskytnutí dotace svým 
usnesením č. 294/2017/ZK-8 ze dne 21. 9. 2017 podle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, 
ve znění pozdějších předpisů, v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech"), v souladu 
s Rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví č. 3/2017/OPR/SES o poskytnutí neinvestiční dotace 
ze státního rozpočtu ČR na rok 2017 a ve smyslu směrnice Zastupitelstva Jihočeského kraje 
č. SM/107/ZK, Zásady Jihočeského kraje pro poskytování veřejné finanční podpory, o poskytnutí 
individuální účelové neinvestiční dotace ve výši a za podmínek dále uvedených v této smlouvě.

II.
Poskytovatel a příjemce dotace

1. Poskytovatelem dotace podle této smlouvy je:

Název:
Sídlo:
Zastoupený:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

Jihočeský kraj
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice
Mgr. Ivanou Stráskou, hejtmankou Jihočeského kraje
708 90 650
CZ70890650
Česká národní banka
94-3126231/0710,

dále jako „poskytovatel“

2. Příjemcem dotace podle této smlouvy je:

Název:
Sídlo:
Zastoupený:

IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

Nemocnice Písek, a.s.
Karla Čapka 589, Budějovické Předměstí, 397 01 Písek
MUDr. Jiřím Holanem, MBA, předsedou představenstva, Ing. Danou Čagánkovou,
členem představenstva
26095190
CZ26095190
Komerční banka, a.s.
20830271/0100

dále jako „příjemce"

M.
Účel a charakter dotace, doba, v níž má být účelu dosaženo

1. Účelem dotace je poskytnutí peněžních prostředků na navýšení zvláštního příplatku za soustavné 
poskytování zdravotních služeb zdravotnickými pracovníky vykonávajícími nelékařské zdravotnické 
povolání bez odborného dohledu střídavě ve třísměnném nebo nepřetržitém provozním režimu 
u poskytovatelů zdravotních služeb lůžkové péče dle bodu 10 skupiny III. Přílohy č. 7 nařízení vlády 
č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění 
pozdějších předpisů nebo na analogické navýšení mzdy zaměstnanců odměňovaných mzdou splňující 
definici dle tohoto bodu.

*KUJCP01KM5FP*



2. Dotace je poskytována v souladu s Rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví (dále jen „MZ ČR“) 
č. 3/2017/OPR/SES o poskytnutí neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2017 (dále jen 

„Rozhodnutí"), v souladu s Metodikou pro žadatele o poskytnutí státní dotace v rámci Dotačního 
programu MZ ČR ke stabilizaci vybraných zdravotnických nelékařských pracovníků ve směnném 

provozu a v souladu se žádostí příjemce (dále jen „Metodika").

3. Dotace se poskytuje na každého přepočteného pracovníka příjemce se sídlem na území Jihočeského 
kraje splňujícího definici a měsíc, po který zaměstnanec pobírá (pobíral) zvýšený zvláštní příplatek 
nebo analogicky zvýšenou mzdu oproti období předcházejícímu období, na které se přiděluje dotace. 
Dotace se poskytne pouze v případě, že byl příslušnému zaměstnanci navýšen příjemcem zvláštní 
příplatek nebo analogicky zvýšena mzda o nejméně 2 000 Kč hrubého měsíčně (v případě kratší 
pracovní doby - nižšího úvazku je částka poměrně krácena). Tato změna musí být účinná ve všech 
měsících, na které je dotace poskytována. Zaměstnanec nesmí být v souvislosti s přiznáním 
zvýšeného zvláštního příspěvku nebo s analogickým navýšením mzdy krácen v jiných složkách platu 
nebo mzdy. V takovém případě je povinností žadatele vrátit příslušnou část přidělené dotace. Plat či 
mzda mu musí být skutečně vyplacena.

4. Dotace je poskytována na část mzdy nebo platu za měsíce červenec až prosinec 2017 a lze ji použít 
na náklady, které prokazatelně vznikly do 31. 12. 2017.

5. Peněžní prostředky dotace nesmí příjemce poskytnout jiným právnickým nebo fyzickým osobám a smí 
je použít jen k účelu, který je upraven v předchozích odstavcích tohoto ustanovení.

IV.
Výše dotace a vyplacení dotace

1. Účelová individuální neinvestiční dotace bude poskytnuta ve výši 4 082 444,- Kč bezhotovostním 

převodem z účtu poskytovatele na účet příjemce neprodleně po nabytí platnosti a účinnosti této 
smlouvy.

2. Celková výše dotace je stanovena v souladu s Rozhodnutím a poskytuje se ve výši 2 000 Kč x 1,34 
za každého přepočteného pracovníka příjemce, který splňuje definici a měsíc v souladu s Metodikou. 
Počty přepočtených pracovníků příjemce, kteří splňují definici a měsíc jsou uvedeny v žádosti 
o poskytnutí individuální dotace příjemce. V případě nižšího navýšení než o 2 000 Kč hrubého 
na úvazek 1,0 je příjemce povinen dotaci vrátit.

V.
Uznatelné výdaje

1. Uznatelnými výdaji podle této smlouvy jsou:
mzdové výdaje na zvýšení zvláštního příplatku k platu (zvláštní příplatek dle § 8 nařízení vlády 
č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě) 
za soustavné poskytování zdravotních služeb zdravotnickými pracovníky vykonávajícími 
nelékařské zdravotnické povolání bez odborného dohledu střídavé ve třísměnném 
nebo nepřetržitém provozním režimu u poskytovatelů zdravotních služeb lůžkové péče 
nebo na analogické zvýšení mezd zaměstnanců splňující tuto definici, 
výdaje související s příslušnými odvody.

2. Ostatní výdaje jsou považovány za neuznatelné.

2



VI.
Vyúčtování a vypořádání dotace

1. Příjemce odpovídá za hospodárné, efektivní a účelné použití dotace. Je povinen plnit Zásady vlády 
pro poskytování dotací ze státního rozpočtu České republiky nestátním neziskovým organizacím 
ústředními orgány státní správy, řídit se vyhláškou č. 367/2015 Sb., o zásadách a lhůtách finančního 
vypořádání vztahů se státním rozpočtem, státními finančními aktivy a Národním fondem (vyhláška 

o finančním vypořádání), Rozhodnutím a Metodikou.

2. MZ ČR a poskytovatel jsou oprávněni průběžně ověřovat efektivnost a správnost použití poskytnuté 
dotace, včetně kvality poskytnutých služeb. Příjemce podpisem této smlouvy uděluje souhlas 
se sdělením těchto údajů v rozsahu nezbytném pro provedení kontroly, pokud je to podle předpisů 

o ochraně osobních údajů v informačních systémech třeba.

3. Příjemce předloží poskytovateli, tj. Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Jihočeského kraje 
nejpozději do 26. 1. 2018 Závěrečnou zprávu o čerpání poskytnuté dotace za celé dotační období, 
která je přílohou této smlouvy a předloží dokumenty dle § 12 vyhlášky č. 367/2015 Sb., o zásadách 
a lhůtách finančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem, státními finančními aktivy a Národním 
fondem (vyhláška o finančním vypořádání). Výdaje hrazené z dotace doloží kopiemi účetních 
dokladů na základě výzvy poskytovatele. Vyplacená navýšení zvláštního příplatku nebo analogická 
navýšení mzdy musí být u příjemce podloženy doklady umožňujícími prokazatelnou kontrolu výše 
vyplacených zvláštních příplatků nebo analogicky zvýšených mezd ve zvláštní složce.

4. Jestliže skutečně vynaložené náklady budou nižší než náklady rozpočtované a pokud příjemce 
nevyčerpá všechny prostředky dotace na stanovený účel, je povinen vrátit poskytovateli nevyčerpanou 
částku nejpozději do 31. 1. 2018 bezhotovostním převodem na účet poskytovatele pod VS 
6402035020, SS (IČO příjemce) a současně pošle poskytovateli písemné avízo o vratce na adresu 

poskytovatele Odbor ekonomický, v kopii na Odbor zdravotnictví.

VII.
Povinnosti příjemce při přeměně, insolvenci a likvidaci právnické osoby

1. V případě, že u příjemce má dojít kjeho přeměně podle příslušného zákona a příjemce má být 
zanikající právnickou osobou, má povinnost tuto skutečnost oznámit s dostatečným předstihem 
poskytovateli s žádostí o udělení souhlasu s přechodem práv a povinností z tohoto smluvního vztahu 
na právního nástupce. Přitom musí respektovat, že každá taková skutečnost musí být projednána 
v tom orgánu poskytovatele, který schválil poskytnutí dotace a smlouvu o jejím poskytnutí.

2. K žádosti o udělení souhlasu podle odstavce 1 musí příjemce prokázat příslušnými dokumenty, 
že práva a povinnosti z tohoto smluvního vztahu přejdou na právního nástupce a právní nástupce 
se zavazuje tyto povinnosti plnit (např. projekt fúze). Poskytovatel je oprávněn si vyžádat dodatečné 
podklady, pokud z dodaných podkladů nebude tato skutečnost vyplývat.

3. V případě, že poskytovatel žádosti vyhoví, spraví o tom bez zbytečného odkladu příjemce 
po projednání v příslušném orgánu poskytovatele a uzavře dodatek ke smlouvě, který bude obsahovat 

popis a důvod jeho uzavření s ohledem na přeměnu příjemce.

4. V případě, že žádosti poskytovatel nevyhoví, bezodkladně o tom spraví příjemce po projednání 
v příslušném orgánu poskytovatele. Poskytovatel je oprávněn posoudit dosavadní naplnění účelu 
smlouvy a rozhodne o vrácení poskytnuté dotace nebo její části. V takovém případě má příjemce 
povinnost vrátit doposud vyplacenou dotaci nebo její část způsobem a ve lhůtě stanovené výzvou 

poskytovatele.

5. V případě, že je příjemce příspěvkovou organizací jiného územního samosprávného celku, je povinen 
při sloučení, splynutí či rozdělení postupovat obdobně podle odstavce 1 (doložení např. formou 
usnesení zastupitelstva územně samosprávného celku). Poslední věta odstavce 2 platí obdobně.

3



6. V případě, že příslušný soud rozhodl o úpadku příjemce nebo má být příjemce zrušen s likvidací, 
je povinen tuto skutečnost neprodleně oznámit poskytovateli. Poskytovatel je oprávněn posoudit 
dosavadní naplnění účelu smlouvy a rozhodne o vrácení poskytnuté dotace nebo její části. V takovém 
případě má příjemce povinnost vrátit doposud vyplacenou dotaci nebo její část způsobem a ve lhůtě 
stanovené výzvou poskytovatele. Zároveň je povinen bezodkladně oznámit insolvenčnímu správci 
či likvidátorovi příjemce, že tento přijal dotaci z rozpočtu poskytovatele a váže ho povinnost vyplacenou 
dotaci vrátit zpět do rozpočtu poskytovatele.

Vlil.
Výpověď smlouvy a porušení rozpočtové kázně

1. Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět z důvodů na straně příjemce, a to zejména 
v případě, že po uzavření této smlouvy nastane nebo vyjde najevo skutečnost, která poskytovatele 
opravňuje dotaci nebo její část odejmout. Takovou skutečností je například zjištění poskytovatele, 
že údaje, které mu sdělil příjemce, a které měly vliv na rozhodnutí o poskytnutí dotace, jsou 
nepravdivé.

2. Výpovědní lhůta je 10 dní a začíná běžet dnem doručení písemné výpovědi příjemci.

3. V písemné výpovědi poskytovatel uvede zjištěné skutečnosti, které jej prokazatelně vedly k výpovědi 
smlouvy, a vyzve příjemce k vrácení celé dotace nebo její části, pokud již byly poskytnuty. Příjemce 
je povinen vrátit tyto prostředky do 15 dnů od ukončení smlouvy na účet poskytovatele uvedený ve 
výpovědi. Pokud tyto prostředky ještě nebyly převedeny na účet příjemce, přestože byla uzavřena 
smlouva, má poskytovatel právo je neposkytnout.

4. V případě porušení povinností stanovených pro čerpání dotace, zjištěných na základě provedené 
kontroly, může být příjemce vyzván k provedení opatření k nápravě zjištěného pochybení tehdy, 
jestliže porušil méně závažnou podmínku, u které je stanovena možnost sníženého odvodu dle odst. 5 
tohoto ustanovení. V rozsahu, v jakém příjemce provedl opatření k nápravě, platí, že nedošlo 
k porušení rozpočtové kázně.

5. K nižšímu odvodu za pochybení při čerpání dotace a nesplnění podmínek veřejnoprávní smlouvy může 
poskytovatel přistoupit v těchto případech:
a) za nedodržení termínů jednotlivých administrativních úkonů příjemce, jejichž povaha umožňuje 

nápravu v náhradní lhůtě až do výše 5% dotace,
b) za nedoložení všech požadovaných podkladů k vyúčtování až do výše 5% dotace,
c) za nedodržení termínu odevzdání vyúčtování a závěrečné zprávy až do výše 5% z dotace; toto 

neplatí, pokud příjemce prokáže, že k nedodržení termínu došlo z reálných a objektivních důvodů,

6. V případě, kdy není možné postupovat podle odst. 4 a 5 tohoto ustanovení, může vyzvat 
poskytovatel příjemce k vrácení dotace nebo její části, zjistí-li, že příjemce dotace porušil povinnost, 
která souvisí s účelem, na který byly peněžní prostředky poskytnuty, nedodržel účel dotace 
nebo podmínku, za které byla dotace poskytnuta, a u níž není možné vyzvat k provedení opatření 
k nápravě a není možné uložit snížený odvod. V rozsahu, v jakém vrátil příjemce dotaci nebo její 
část, platí, že nedošlo k porušení rozpočtové kázně.

7. V případě, že příjemce bude vyzván k vrácení dotace nebo její poměrné části a svou povinnost 
kjejímu vrácení nesplní vjemu stanovené náhradní lhůtě, bude považována nečinnost příjemce 
za porušení rozpočtové kázně ve formě zadržení dotace.

8. Porušení jiných povinností příjemce než těch, které jsou upraveny v odst. 5 tohoto ustanovení 
a v případě, že porušení povinností nebude napraveno dle odst. 4 a 6 smlouvy, bude považováno 
za porušení rozpočtové kázně stím, že bude požadován odvod ve výši neoprávněného použití 
dotace a zároveň i úhrada penále za porušení rozpočtové kázně ve výši 1 promile denně ve vztahu 
k uloženému odvodu.

4



IX.
Ostatní ujednání

1. Finanční podpora nenaplňuje kritéria veřejné podpory.

2. V případě, že kontrolní či finanční orgány státní správy České republiky zjistí při kontrole poskytovatele 
pochybení, z nichž vyplynou sankce vůči poskytovateli, je poskytovatel oprávněn požadovat po příjemci 
plnou náhradu škody vzniklé sankcemi v případě, že pochybení poskytovatele byla způsobena 
pochybením příjemce spočívajícího v postupu, který je v rozporu s Rozhodnutím, Metodikou nebo obecně 
platnými právními předpisy.

3. Pokud dojde v průběhu platnosti této smlouvy na straně příjemce ke změně podmínek, za kterých byla 
dotace poskytnuta je příjemce povinen oznámit toto písemně poskytovateli neprodleně po zjištění 
změny. Zároveň je příjemce povinen oznámit změnu všech identifikačních údajů uvedených 
v předložené žádosti v průběhu období, na které mu byla dotace poskytnuta, a to do 7 pracovních dnů 
od této změny.

4. V průběhu realizace může příjemce písemně požádat o navýšení dotace pouze v případě, že skutečný 
objem vyplacených zvýšených zvláštních příplatků nebo analogických zvýšení mezd je vyšší než stav 
uvedený v žádosti. Žádost o navýšení dotace lze podat nejpozději do 15. 11. 2017. Na základě žádosti 
příjemce poskytovatel písemně požádá o změnu Rozhodnutí. Dotace bude navýšena pouze v případě, 
že MZ ČR změní Rozhodnutí a navýší objem prostředků poskytovateli.

5. Příjemce bere na vědomí, že smlouva bude uveřejněna v registru smluv zřízeného podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Příjemce prohlašuje, že tato smlouva 
neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

6. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede poskytovatel.

7. O užití dotace vede příjemce průkaznou analytickou účetní evidenci. Dále se zavazuje uchovávat tuto 
evidenci po dobu deseti let po skončení období, v němž byla dotace užita.

8. Poskytovatel je oprávněn provádět u příjemce kontrolu účetnictví, příp. dalších skutečností, v rozsahu 
potřebném k posouzení, zda byla dodržena tato smlouva. Příjemce se zavazuje umožnit poskytovateli 
nebo jím pověřeným osobám provést kdykoli (i v průběhu realizace) komplexní kontrolu postupu 
a výsledků realizace podporované činnosti, včetně použití peněžních prostředků a zpřístupnit na 
požádání veškeré doklady související s realizací podporované činnosti a s plněním této smlouvy. Tímto 
ujednáním nejsou dotčena ani omezena práva kontrolních a finančních orgánů státní správy České 

republiky.
X.

Závěrečná ujednání

1. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech majících povahu originálu, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží 1 výtisk.

2. Změny a doplňky této smlouvy lze provádět pouze formou písemných číslovaných dodatků, 
podepsaných oběma smluvními stranami. Upřesnění či změny údajů (zejména adresa, číslo 
bankovního účtu, kontaktní osoba) stačí písemně sdělit poskytovateli dotace, pokud tento netrvá 
na uzavření dodatku ke smlouvě.

3. V případech neřešených touto smlouvou se užije směrnice Jihočeského kraje č. SM/107/ZK - Zásady 
Jihočeského kraje pro poskytování veřejné finanční podpory, která je dostupná na http://www.kraj- 
iihoceskv.cz/88/pravidla směrnice zasadv.htm. Tato zveřejněná směrnice, jakož i žádost o poskytnutí 
finanční podpory se považují za součást této smlouvy. Příjemce prohlašuje, že je mu obsah této 
smlouvy a Zásad pro poskytování veřejné finanční podpory dostatečně jasný a jednotlivá ustanovení 
dostatečně určitá. Pokud existuje rozpor mezi smlouvou a směrnicí, použijí se primárně ustanovení 
smlouvy.

5



4. Na důkaz výslovného souhlasu s obsahem a všemi ustanoveními této smlouvy a své pravé, svobodné
a vážné vůle, je tato smlouva po jejím přečtení smluvními stranami vlastnoručně podepsána.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti
dnem uveřejnění v registru smluv.

6. Přílohy smlouvy:
kopie Rozhodnutí
kopie Žádosti o poskytnutí individuální dotace příjemce

Vzor Závěrečné zprávy o čerpání poskytnuté dotace vč. přílohy

26 -09- 2017 26 -09- 2017
V Českých Budějovicích dne V Českých Budějovicích dne

Za poskytovatele:

Mgr. Ivana Stráská
hejtmanka kraje

MUDr. Jiří Holan, MBA
předseda představenstva

člen představenstva

NEMOCNICE PÍSEK, a.s.
Karla Čapka 589

397 01 Písek
IČO 26095190



MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ 
ČESKÉ REPUBLIKY

128 01 PRAHA 2, PALACKÉHO NÁM č 4 
poštovní přihrádka č 81

vydává podle § 14 zákona č.218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně 
některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů

Rozhodnutí č 3/2017/OPR/SES o poskytnutí neinvestiční dotace ze
státního rozpočtu ČR na rok 20171

Příjemce dotace. Jihočeský kraj

IČ 70890650 DIČ: CZ70890650

Ulice: U Zimního stadionu č p: 1952 č.o: 2

Město: České Budějovice PSČ : 37C 76
Telefon: 386 720 490 E - mail: hejtmanka@kraj-jihocesky.cz

Statutární zástupce: Mgr. Stráská Ivana, hejtmanka

Bankovní spojení: ČNB 94-3126231/0710

Dotace bude poskytnuta: převodem na účet příjemce

Název programu:

Dotační program ke stabilizaci vybraných zdravotnických nelékařských
pracovníků ve směnném provozu

Účelové určení dotace:

Účelem rozhodnutí je poskytnutí prostředků ze státního rozpočtu umožňujících navýšení zvláštního
příplatku za soustavné poskytování zdravotních služeb zdravotnickými pracovníky vykonávajícími 
nelékařské zdravotnické povolání bez odborného dohledu střídavě ve třísměnném nebo nepřetržitém 
provozním režimu u poskytovatelů zdravotních služeb lůžkové péče nebo na analoqické navýšení mzdy.
Název projektu:

Zvýšení odměňování zdravotnických pracovníků bez dohledu pracujících ve směnném nebo
nepřetržitém provozu v Jihočeském kraji

Žádost zaslaná dne: 25. 7. 2017 ;žádost přijata dne: 27. 7.2017

Požadovaná dotace: Poskytnutá dotace:

Zvýšení zvláštního příplatku nebo
analogické zvýšení mzdy 
(sledované ve zvláštní složce 
mzdy) 33 406 092,80 Kč 33 406 092,80 Kč
Dotace ze státního rozpočtu se poskytuje ve výši 100 % požadovaných uznatelných nákladů.

' Přílohou rozhodnutí je zaslaná Žádost o poskytnutí dotace

Certifikát aifl 

Jméno: Eva S 
Vydal PosiSigl 
Platnost do 20 l2.2Uř3



MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ 
ČESKÉ REPUBLIKY

128 01 PRAHA 2, PALACKÉHO NÁM č. 4 
poštovní přihrádka č. 81

Podmínky pro použití dotace, povinnosti příjemce dotace a podmínky
zúčtování dotace:

1) Ministerstvo zdravotnictví (dále jen „MZ“) poskytne nenávratné dotace ze státního rozpočtu České 

republiky (dále též ,,ČR“) na rok 2017 na navýšení zvláštního příplatku za soustavné poskytování zdravotních 
služeb zdravotnickými pracovníky vykonávajícími nelékařské zdravotnické povolání bez odborného dohledu 
střídavě ve třísměnném nebo nepřetržitém provozním režimu u poskytovatelů zdravotních služeb lůžkové 
péče dle bodu 10 skupiny III Přílohy č 7 nařízení vlády č 564/2006 Sb, o platových poměrech zaměstnanců 
ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů nebo na analogické zvýšení mzdy 
zaměstnanců odměňovaných mzdou splňujících definici dle tohoto bodu, které je specifikováno v žádostech 
předložených MZ příjemcem dotace, s výjimkou pobytových zařízení sociálních služeb Dotace bude použita 
v souladu s cíli Dotačního programu pro financování zvýšení odměňování zdravotnických nelékařských 
pracovníků pracujících bez odborného dohledu ve směnném nebo nepřetržitém provozu

2) Prostředky dotace uvolní MZ v souladu s tímto rozhodnutím. Poskytnutá dotace bude vyplacena 
jednorázově.

3) Dotace se poskytuje ve výši 2 000 * 1,34 Kč za každého přepočteného pracovníka poskytovatele 
zdravotních služeb se sídlem na území daného kraje splňujícího definici a měsíc, po který zaměstnanec 
pobíral zvýšený zvláštní příplatek nebo analogicky zvýšenou mzdu oproti období předcházejícímu období, na 
které se přiděluje dotace. Dotace je poskytnuta pouze v případě, že byl příslušnému zaměstnanci navýšen 
poskytovatelem zdravotních služeb zvláštní příplatek nebo analogicky zvýšena mzda o nejméně 2 000 Kč 
hrubého měsíčně (v případě kratší pracovní doby - nižšího úvazku - je částka poměrné krácena). Tato 
změna musí být účinná ve všech měsících, na které je dotace žádána. Zaměstnanec nesmí být v souvislosti 
s přiznáním zvýšeného zvláštního příplatku nebo s analogickým navýšením mzdy krácen v jiných složkách 
platu nebo mzdy V takovém případě je povinností žadatele vrátit příslušnou část přidělené dotace. Dotace je 
poskytována na část mzdy nebo platu za měsíce červenec až prosinec roku 2017. Dotace na jednoho 
zaměstnance splňujícího danou definici je 2 000 Kč * 1,34 za každý měsíc. V případě nižšího navýšení než 
o 2 000 Kč hrubého na úvazek 1,0 je příjemce povinen dotaci vrátit.

4) MZ je oprávněno průběžné ověřovat efektivnost a správnost použití poskytnuté dotace, včetně kvality 
poskytnutých služeb. Příjemce je povinen dotčené poskytovatele zdravotních služeb na možnost takové 
kontroly upozornit, vyžádat si jejich souhlas se sdělením těchto údajů v rozsahu nezbytném pro provedení 
kontroly, pokud je to podle předpisů o ochraně osobních údajů v informačních systémech třeba.

5) Jestliže skutečné náklady projektu budou nižší než rozpočtované, musí být zbylé prostředky vráceny 

do státního rozpočtu.

6) Vyplacená navýšení zvláštního příplatků nebo analogická navýšení mzdy musí být u poskytovatele 
zdravotních služeb podloženy doklady, umožňujícími prokazatelnou kontrolu výše vyplacených zvláštních 
příplatků nebo analogicky zvýšených mezd ve zvláštní složce V případě nevyčerpání celé dotace na 
přípustné náklady musí být alikvotní část těchto prostředků při finančním vypořádání vrácena.

7) Příjemce je povinen řídit se při čerpání prostředků dotace zákonem č. 218/2000 Sb, o rozpočtových 
pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, 
zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon 
o finanční kontrole), ve zněni pozdějších předpisů a aplikovat zákon č. 563/1991 Sb,, o účetnictví

8) Podaná žádost je nedílnou součástí rozhodnutí o poskytnuti dotace ze státního rozpočtu.
V případě, že příjemce dotace v průběhu roku zjistí, že se v některých bodech mění struktura plánovaných 
rozpočtovaných nákladů podpořeného projektu, zažádá písemné o změnu rozhodnuti o poskytnutí dotace

2



f

MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ 
ČESKÉ REPUBLIKY

128 01 PRAHA 2, PALACKĚHO NÁM č. 4 

poštovní přihrádka č. 81

nejpozději do 8. prosince daného roku, ve kterém je dotace čerpána (rozhodným datem se rozumí datum 
doručení na MZ). Příjemce dotace zároveň zašle související přepracované tabulky, kterých se změny týkají 
(včetně odůvodnění této změny).

9) V případě porušení jakékoliv podmínky dané tímto rozhodnutím, které je zjištěno v průběhu kalendářního 
roku, je příjemce dotace povinen vrátit finanční prostředky ve výši porušení zpět na výdajový účet MZ 
č. 6015-2528001/0710 vedený u České národní banky.

10) Příjemce dotace je povinen dle § 75 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, a v souladu 
s vyhláškou č. 367/2015 Sb., o zásadách a lhůtách finančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem, 
státními finančními aktivy a Národním fondem (vyhláška o finančním vypořádáni) do 25. února následujícího 
roku předložit poskytovateli dotace souhrn a komentář a převést ze svého účtu na účet cizích prostředků 
Ministerstva zdravotnictví ČR celkovou výši nevyčerpaných finančních prostředků z dotace.

11) Vyplněný formulář „Závěrečná zpráva o plnění projektu" spolu s veškerými kopiemi dokladů 
prokazujících vyplacení prostředků poskytovatelům zdravotních služeb musí být zaslán na MZ nejpozději 
do 25. února následujícího roku po čerpání dotace (do tohoto data musí být doručen formulář do podatelny 
MZ).

12) Vyhodnocení realizace projektu na základě předložené závěrečné zprávy, je posouzeno interním 
oponentem. Kritéria pro vyhodnocení jsou splnění stanovených cílů, využití finančních prostředků, apod.
U projektů, které byly negativně vyhodnoceny (cíle nesplněny, výstupy nepředložené) bude muset žadatel 
dotaci nebo její části vrátit. O výsledku závěrečného hodnocení projektu je příjemce dotace písemně 
informován prostřednictvím dopisu MZ.

13) Dotaci lze použít na náklady, které prokazatelně vznikly pouze v roce, na který byla dotace žadateli 
přiznána, tj. do 31. prosince daného roku.

14) Příjemce dotace:
• poskytne prostředky dotace příslušným poskytovatelům zdravotních služeb se sídlem na území 

daného kraje nebo hlavního města Prahy;
• je povinen provést finanční vypořádáni souhrnně za všechny zapojené poskytovatele zdravotních služeb 

se sídlem na území daného kraje nebo hlavního města Prahy;
• je povinen používat dotaci ze státního rozpočtu hospodárně a efektivně;
• je povinen oznámit změnu všech identifikačních údajů uvedených v předložené žádosti 

v průběhu období, na které mu byla dotace poskytnuta, a to do 10 pracovních dnů od této změny;
• je povinen čerpat finanční prostředky dotace výhradně na položky uvedené v žádosti.

15) Nedodržení (porušení) daných podmínek pro poskytnutí dotace a nedodržení podmínek pro použití těchto 
prostředků je klasifikováno jako neoprávněné použití prostředků státního rozpočtu resp. prostředků 
poskytnutých ze státního rozpočtu (§ 3 písm. e) zákona č. 218/2000 Sb.). Porušení povinnosti vrácení 
je klasifikováno jako zadržení prostředků poskytnutých ze státního rozpočtu (§ 3 písm. f) zákona č. 218/2000 
Sb.). V takových případech má příjemce dotace povinnost odvodu zpět do státního rozpočtu dle zákona 
č. 218/2000 Sb. Pokud dojde k porušení rozpočtové kázně ve smyslu §44 zákona č. 218/2000 Sb. 
(tzn., že prostředky dotace budou využity neoprávněné nebo zadrženy a jejich nespotřebovaná část nebude 
vypořádána podle § 14 odst. 10 uvedeného zákona a vrácena na účet MZ do 25. února 2017), podléhají 
subjekty, kterým byla státní dotace poskytnuta, sankcím dle § 44a tohoto zákona.

16) Součástí tohoto rozhodnutí je příloha č. 1 - Žádost o poskytnutí státní dotace.

-3



MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ
ČESKÉ REPUBLIKY

128 01 PRAHA 2, PALACKÉHO NÁM č. 4
poštovni přihrádka č. 81

Bankovní spojení:

Rozhodnutí vyhotovil:

Ze dne:

Č. účtu pro finanční vypořádání: 6015-2528001/0710 vedený u ČNB

Razítko:

Podpis vedoucího oddělení OPŘ/1:

Podpis ředitele odboru OPŘ:

Podpis náměstka pro ekonomiku a
přímo řízené organizace:

A



Ověřovací doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Ověřuji pod pořadovým číslem 99231871-25785-170807164211, že tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby 
elektronické, skládající se z 8 listů, se doslovně shoduje s obsahem vstupu.

Autorizovanou konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a jejich soulad s právními předpisy.

Zajišťovací prvek:

bez zajišťovacího prvku

Subjekt, který autorizovanou konverzi dokumentu provedl:

Ministerstvo zdravotnictví

Datum vyhotovení ověřovací doložky:

7.8.2017

Jméno, příjmení a podpis osoby, která autorizovanou konverzi dokumentu provedla:

Eva Sadílková

Poznámka:

Kontrolu této ověřovací doložky lze provést v centrální evidenci ověřovacích doložek přístupné způsobem umožňujícím dálkový přístup na adrese 
https://www.czechpoint.cz/overovacidolozky.



Žadatel je plátcem DPH

Osoba oprávněná

jednat jménem

žadatele:

ANO/NE

jméno a příjmení:

Adresa (sídlo,

bydliště)

MUDr. Jiří Holan, MBA;

Ing. Dana Čagánková
funkce:

předseda
představenstva;

místopředseda

představenstva

osoba

zastupující PO:

jedná-li se o více

než 2 osoby,
uveďte ostatní

v samostatné

příloze

jméno a
příjmení, titul:

MUDr. Jiří Holan, MBA funkce: předseda představenstva

bydliště:
datum

narození:

tel.: 382 772 001 e-mail: sekretariat@nemopisek.cz

jméno a

příjmení: ^ *

funkce:
místopředseda

představenstva

bydliště:
datum
narození:

tel.: 382 772 001 e-mail: sekretariat@nemopisek.cz

1



osoby
s podílem v této 
PO:

jedná-li se o více 
než 2 osoby, 
uveďte ostatní 
osoby
v samostatné 
příloze

PO, v nichž má

přímý podíl:

jedná-li se o více 
než 1 osobu, 
uveďte ostatní 
v samostatné 
příloze

jméno a příjmení/

název:

bydliště/sídlo:

výše podílu: 

Uveďte v %

jméno a příjmení/ 
název:

bydliště/sídlo:

výše podílu: 

Uveďte v %

Jihočeský kraj
forma právní 
osobnosti:

kraj

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice

100 IČ: 708 90 650 DIČ: CZ70890650

forma právní 
osobnosti:

datum
narození:

IČ: DIČ:

název:

sídlo:

forma právní 
osobnosti:

datum
narození:

výše podílu: 

Uveďte v %

IČ: DIČ:

Název akce/projektu:

Termín zahájení
akce/projektu:

Místo realizace:

Celkové náklady na akci/ 
projekt:

Stabilizace vybraných zdravotnických nelékařských pracovníků ve směnném
provozu

1.7. 2017
Termín předpokládaného 
ukončení akce/projektu:

31. 12. 2017

Nemocnice Písek, a.s.

4 082 444 Kč

Požadovaná výše dotace: 4 082 444 Kč

; 'MMi

TrtSSSS prostředky budou pcSžttý na zvýšení zvláštního příplatku nebo analogické 
zaměstnancům, kteří splňují níže uvedenou definici podporovaných zaměstnanců v souladu s metodikou dotačního 

programu „Dotační program ke stabilizaci vybraných zdravotnických nelékařských pracovníku ve směnném provozu 

vyhlášeného Ministerstverc\žtiravotnictví ČR dne 16. 6. 2017.

Požadovaná dotace činí 2 680 Kč za každého přepočteného (dle úvazku) zaměstnance libujícího definici a měsíc 
za který mu byl skutečně vyplácen zvýšený zvláštní příplatek nebo analogicky zvýšená mzda v období od 1. 7. 2017

do 31. 12. 2017.

Definice podporovaných zaměstnanců: .Soustavné poskytováni zdravotních služeb zdravotnickými pracovníky 
vykonávajícími nelékafské zdravotnické povoláni bez odborného dohledu střídavé ve tfisménném nebo nepřetržitém

2



•4

provozním režimu u poskytovatelů zdravotních služeb lůžkové péče.“

Bližší specifikace nákladů:

viz příloha č. 1 žádosti 4 082 444 Kč

Celkem: 4 082 444 Kč

Informace o předchozích poskytnutých podporách
z rozpočtu kraje na stejný účel (nebo doposud
nevyřízených žádostech o poskytnutí podpory):

Žadatel současně čestně prohlašuje že,

a) má řádně vypořádané všechny závazky k Jihočeskému kraji, resp. nemá
k Jihočeskému kraji dluhy po lhůtě splatnosti,

b) řádně v předchozím období poskytnutou dotaci nebo návratnou finanční výpomoc
vypořádal a vyúčtoval,

c) je bezúhonný, resp. jsou bezúhonné osoby, které za něj jednají (u právnických
osob statutární a obdobní zástupci). Za bezúhonného se žadatel považuje tehdy,
pokud nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata
souvisela s předmětem jeho činnosti nebo pro trestný čin hospodářský nebo
trestný čin proti majetku a tehdy, pokud nebyl disciplinárně potrestán podle
zvláštních právních předpisů upravujících výkon odborné činnosti,

Přílohy žádosti:

1) Údaje pro kalkulaci výše dotace
2) Doklad o existenci bankovního účtu

V Písku

MUDr. Jiří Holan, MBA

Ing. Dana Čagánková

jméno osoby oprávněné jednat za žadatele

NEMOCNICE PlSEK, a.s.

dne 22. 6. 2017 Karla Čapka 589
397 01 Písek

IČO 26095190

3



Došlo dne:

Číslo jednací: 

Převzal:

Závěrečná zpráva o čerpání poskytnuté dotace

Dotace poskytnutá na základě smlouvy č. SDO/OZDR/.................../17 a v souladu
s Rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví č. 3/2017/OPR/SES o poskytnutí neinvestiční dotace 
ze státního rozpočtu ČR na rok 2017 na na navýšení zvláštního příplatku za soustavné poskytování 
zdravotních služeb zdravotnickými pracovníky vykonávajícími nelékařské zdravotnické povolání bez 
odborného dohledu střídavě ve třísměnném nebo nepřetržitém provozním režimu u poskytovatelů 
zdravotních služeb lůžkové péče dle bodu 10 skupiny III. Přílohy č. 7 nařízení vlády č. 564/2006 Sb., 
o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů 
nebo na analogické navýšení mzdy zaměstnanců odměňovaných mzdou splňující definici dle tohoto 
bodu.

1. Příjemce dotace:
(údaje uveďte, prosím, dle platné smlouvy)

Název

Sídlo

IČO

2. Poskytovatel dotace:
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
IČO: 708 90 650
věcné příslušný útvar: Odbor zdravotnictví (kontaktní osoba: Bc. Maťhová, Ing. Rybák)

3. Název projektu:
Stabilizace vybraných zdravotnických nelékařských pracovníků ve směnném provozu

4. Zpráva o plnění projektu - komentář
(popište, prosím, průběh čerpání)

1



5. Seznam přiložených dokumentů
a) přehled o dotacích týkající se předchozího roku podle vzoru, který je uveden v příloze č. 7 

vyhlášky Ministerstva financí č. 367/2015 Sb., o zásadách a lhůtách finančního vypořádání 
vztahů se státním rozpočtem, státními finančními aktivy a Národním fondem (vyhláška 
o finančním vypořádání),

b) tabulka o použití dotace za jednotlivé měsíce.

6. Končené vyúčtování sestavil:

Jméno, příjmení

Telefon

E-mail

Jméno a příjmení statutárního zástupce: Podpis statutárního zástupce:

Jméno a příjmení statutárního zástupce: Podpis statutárního zástupce:

Razítko organizace:

2



V
Z

O
R

 ta
bu

lk
y 

- 
fin

ál
ní

 v
er

ze
 b

ud
e 

za
sl

á
na

 z
ač

át
ke

m
 le

dn
a

 2
0

1
8 

(d
le

 z
áv

az
né

ho
 p

ok
yn

u 
E

ko
no

m
ic

ké
ho

 o
db

or
u 

K
ra

js
ké

ho
 ú

řa
du

 Č
es

ké
 B

ud
éj

ov
lc

e)



B
ar

ev
ně

 o
zn

ač
en

á 
po

le
,p

ro
sí

m
,n

eu
pr

av
uj

te
.

Po
sk

yt
ov

at
el

 z
dr

av
ot

ní
ch

 s
lu

že
b 

(n
áz

ev
, s

íd
lo

, I
Č

O
)

«3O
Q.

</>
'CD
rsi

vU
'c
'CD
i—
3

+-»
CO

O
£
'c
+-*
'co
4->
CD

Q.*3
O

Q_

OJ
U

c
3

C0)

O
c'0>
E

c
3

3

COJ
£

>c
o.

o
c

'OJ

£

0)u
c
3

cuu
c
3

C01
£

cO)
£

>L_
Q.

o
C'Q>
£

>u.
Q.

O
c

'OJ

£

CD
>O
o
CD
L-
Q.

NI

JJ (/)

^ CD 
'CD >
-g o 
'> o o £ 
O- c 
V o O

—
CD Q.

£T O 
O Q.


